Acquiescere, neq' obedire ... mo et secundo ... uocant: hunc ... oino danari, nec vniq' vel ora ... tionem mereri, nec recipere ... eui posse honore. si em pman ... serit turbas faciens et seditio ... nes ecclesie, per extera pote ... statem tanq' seditiosum comp ... pumi. Et bris Aug. de talib' ... dicit: Multa etia cum inuis ... benigna quadam asperitate ple ... crendis agenda sunt: quorum ... potius utilitati consulendi est ... q' voluntati. Na in corripien ... do filii quatuor asperenunq' ... patern' amor amittitur: fit tñ ... qd' nollet vt doleat qui etia in ... iurus videt dolore sanandus ...

Ecce videtis quemadmodum ... fari testimonio patris no' per ... sequatur' coercedo talia, s' di ... ligat emedando tales semper ... ecclesia. Facite ergo etia vos ... quod scietes intentionem chri ... stianitatis vestre frequenter ... hortamur, et date opera vt ta ... lia fieri ultra no' liceat: sed etia ... (qd' vobis facillimum esse non ... dubito hi qui talia presumpse ... runt, ad p'issimum principē sub ... digna custodia dirigant. Re ... colere enim debet celsitudo ve ... stra qd' per vos de' fecerit: te ... pore illo quo s'astriam et He ... nenas tyranno Lolita possi ... dere, Fracis etia cuncta vastā ... tibus, no' ante tñ Mediolane ... sem ep'm fieri permisistis, nisi ... ad clemētissimum principem ... exinde retulisset: et qd' fieri ... debuisset, et iterū scriptis re ... cognouisset: et iter vbiq' fer ... uentes hostes, Hauemiam tñ ... et is q' ordinabat', et is qui or ... dinandus erat, prouidentia cul ... minis vestri deducti sunt.

Idem Harle patricio ... Schismaticos et hereticos ... seculi potestates coercent.

Constantinopolitani concilij, nuncios debuerit dirigere ad sedem apostolicam: qui de hoc possent accipere et red dere rationem. Non debet igitur dubitare tales oppu nere: quia si aliqua persona ecclesiastica maior suo res fuerit, excomitari debet et damnari. et si hoc contempserit, p' publicas debeb' opprimi potes state: qd' dicit esse faciendum multis constitutionibus et exemplis.

Figuribus atq' vene ricis et histrijs epis qd' dicam: quos idonea est excel lentia v'ra et ratione et potesta te reprimere: et dimittere eos in corp' ap'licaz sedium de sua rufficitate gloriari: cuz si qd' eos de iudicio vniuersalis sp'ndi, quod Constantinopo li per primam nuper elapsam indictione actum est, forte mo uebat: ad sedem apostolicam (quo semper factū est) electi: aliq'bus de suis q' dare et acci pere ratione possent, dirigere debuerunt: et non clausis oculis corp' ch'risti dei nostri, hoc est sanctam ecclesiam lacera re. Nolite ergo dubitare huz usmodi homines principaliter iudiciali auctoritate compri mite: quia regule patruz hoc sp'alter constituerūt, vt si qua ecclesiastici officij persona cui subiect' est resisterit, vel seor sum collegerit, aut aliud alta re exerit seu schisma fecerit, iste excomunicetur seu dānetur. Qd' si forte et hoc contēpse rit et permanserit diuisiones et schismata faciendo: per potes tates publicas opprimatur. Ecce de quo anim' vester for te timidus est ne persequi vi deatis. De patruz vobis autho ritate hec breuiter dirigenda curauit: cuz mille alia exempla et cōstitutiones sunt quib' eui denter agnoscutur vt faciētes scissuras in sancta ecclesia non solum ex'ijs sed etiam proscri ptione rerum, et dura custodia per publicas potestates de beant coercent. Idem.

Ab ecclesie vniuersali o'culi secularibus potestatibus coer cantur.

Uali nos de glorie v're studijs iudicio gratu-

Constantinopolitani concilij, nuncios debuerit dirigere ad sedem apostolicam: qui de hoc possent accipere et red dere rationem. Non debet igitur dubitare tales oppu nere: quia si aliqua persona ecclesiastica maior suo res fuerit, excomitari debet et damnari. et si hoc contempserit, p' publicas debeb' opprimi potes state: qd' dicit esse faciendum multis constitutionibus et exemplis.

Rufficitate. Ruffi id est superbia. Labu alibi ponit pro sim plicitate: vt. h. qd' lami. vj. sancta. et sic est argu. q' quandoq' dicitur non sit parcendum impie rufficitati. prouidet i. Electis. Sed qualis potuit hec v'ra causa per procura torem as, cum isti de crimine conueni rentur: Sed de q' licite fuerit de cri mine actum: no' tñ criminaliter vnde potuit procurator interuenire: vt et de accusa. veniens. et ca. sup' bla. r. ij. q. vj. hec qui p' h. q' per potesta tes. s. e. e. p'ncipes.

Uali nos. Tra dus et Damilianus heretici erant et epi: qui vilitate ecclesie conturbantes, res ecclesie suis v'is applicabant: de quorū altero, s. marmiliano qui dam ifrigibiliter Romam venientes querela depoluerunt. quare delagius misit ad loca illa duos iudices delegatos: s. p' tra et p'rosecum: et ea que inueni rent contra canones a predicto epi co missa vel digna vltione cōpescat: vel eodē epos romas perducit. quod q' forte per se facere no' possent, m' adat delagius cuidam principis rogans eū vt p'fatio nicio auxilium prebeat in omnibus.

Omnium. Certamini
he. e. q. viij. oim.
Xcc. caron.
E 3. 1. 1. 50
defredus Lucan?
epa quous ab vrbano
quanta penitentiam
debet imponere eis q
quodam excicatoris
interfecerit: qui re-
sponder dices: non
putamus eos esse
homicidas qui zelo
iustitie eos occi-
derunt: verum a-
me quia poterunt
aliquid duplici-
tatis p humana fra-
gilitate committere
sin eorum intencio-
nem bona vel ma-
lam iniugaa eis pe-
nitentiam compe-
tentem.

Item Urbanus secundus
defredo Lucano epo.
Non sunt homicide qui ad-
uersus excicatoris zelo matris
ecclesie armantur.

Ecommunicatorum in-
terfectio: prout in or-
dine ecclesie Romane didici-
mus fm intentionem modum
congrue satisfactionis inun-
ge. no enim eos homicidas ar-
bitramur quos aduersus exci-
municatos zelo catholice ma-
tris ecclesie ardentis aliquos
eorum trucidasse cogitavit. ne
tamē eiusdem ecclesie matris
disciplina deserat: eo tenore
fm que dixim, penitentiam eis
indictio congruente qua diu-
ne simplicitatis oculos aduer-
sus se coplacare valeant si for-
te quid duplicitar, pio huma-
na fragilitate in eodem flagi-
tio incurrerint.

Item Augustinus ad Ro-
mansium.
Pecce ecclesie mestitiam co-
solatur perditio eorum.

Quis enim vestrum velit
aliquē inimicorum suorum
non solum perdere, verū etiam
aliquid perdere? Sed si domi-

Dauid aliter non meruit ha-
bere pacē, nisi Absalon filius
eius in bello qd gerebat con-
tra patrem, fuisset extinctus
q̄uis magna cura mandauit
rat suis vt cum quantum pos-
sent viuū saluūq̄ seruarent,
vt esset cui penitenti paternus
affectus signiferet: quid et re-
stitit nisi perditum fere, et sui
regni pace acquisita suam me-
stitiam consolari? S tergo vi-
ri sancti et publice potestates
bella gerentes non fuerunt
transgressores illius manda-
ti, Non occides: q̄uis quosq̄
flagitiosos digne morte peri-
merent: si miles sue potestati
obediens non est reus homici-
di si eius imperio quilibet fla-
gitiosum interfecerit: si homi-
cidas et venenatos punire nō
est effusio sanguinis, sed legi-
misteriū: si pax ecclesie mestitiam
consolatur perditio eorum:
si illi qui zelo catholice matris
ecclesie accensi excommunicatos
interficiunt, homicide nō
iudicantur: pater q̄ malos nō
soli flagellari, sed etiam inter-
fici licet. Sed queritur si con-
tingat aliquos malos puniri
ab his qui non habent legiti-
mam potestatem: an sint rei ef-
fusi sanguinis hi per quos puni-
untur? De his ita scribit
Ambrosius.

Aliqui puniunt peccata p
populos iustu diuino excicatoris.
Emittuntur peccata p
dei verbū: cuius leu-
res interpres et quidā execu-
tor est. Remittuntur per offi-
cium sacerdotis, sacrosq̄ mini-
sterium. Puniantur quoq̄ pec-
cata per homines, sicut per tu-
dices, q̄ potestate ad tempus
vrent. Puniant peccata etiā
per populos, sicut legitimus q̄
sepe ab alienigenis dei iustu
eccitatis propter diuine male-
statis offensam subact est po-
pulus Iudeorum.

Emittuntur.
Sicut peccata remittuntur per verbum dei, cuius verbi diaconus interpres est et executor: sic peccata quosdam puniunt per iudicium potestatem habentium, quosdam per populos: sicut peccata quosdam per populos Iudeorum sepe puniunt: est ab alienigenis et precepto dei. Sicut per verbum dei, per orationem vel per predicationem ecclesie, per predicationem

Augusti. docet quod nullus debet velle inimici sui perire nec aliquid perire: verum tamen si perire debet, contra eos pugnanda est. Et hoc probat ex eo quod Dauid: qui aliter pacem habere non poterat, nisi Absalon filio suo interfecisset.

Quis enim vestrum velit aliquem inimicorum suorum non solum perdere, verum etiam aliquid perdere? Sed si domi-

Aliqui puniunt peccata p populos iustu diuino excicatoris. Emittuntur peccata p dei verbū: cuius leu- res interpres et quidā executor est. Remittuntur per officium sacerdotis, sacrosq̄ ministerium. Puniantur quoq̄ peccata per homines, sicut per tudices, q̄ potestate ad tempus vrent. Puniant peccata etiā per populos, sicut legitimus q̄ sepe ab alienigenis dei iustu eccitatis propter diuine malestatis offensam subact est populus Iudeorum.

Emittuntur. Sicut peccata remittuntur per verbum dei, cuius verbi diaconus interpres est et executor: sic peccata quosdam puniunt per iudicium potestatem habentium, quosdam per populos: sicut peccata quosdam per populos Iudeorum sepe puniunt: est ab alienigenis et precepto dei. Sicut per verbum dei, per orationem vel per predicationem ecclesie, per predicationem

fuerunt in templo in signu victorie. a Bonotum. i. in signu eoz q sunt futuri boni.

Defi. xv. d.

Q. Quod autem. hic instituitur. vi. q. qua qrit vtru mali sunt cogendi ad bonum. Et respodet q ad illud bonum qd nunq vult, aliq cogi non debet. vi. s. e. q. v. ad fid. r. r. q. iij. presens. sed ad illud bonu quod semel voluit. si postea deserat. est cogendus: vi. s. iij. dist. de iudicis. Et pcedit hoc ordine. Prmo probat q mali sunt ad bonu cogendi. vsq ad s. ex his. Deinde probat contrariu. tandē solutio nē dat. probat ergo. Ita. in hoc ca. q mali sunt cogendi ad bonu ex plo populi. Intra. i. r. auctoritate Chisti r Pauli.

Bonus facere vtrum quis cogatur.

Judi. iij. a.

Quod autē. hec. q. nihil hz dubitatio: quia ad bonum non suscipi nemo cogendū est. s. a. p. ad fid. sed ad bonu qd suscipit. cogendus est: vi. s. iij. dist. de iudicis. magr in aliter soluit. s. e. s. vi. Ad dno. Dico q illi q fidē non receperit. nō sunt absolue compellēdi: sed sunt qns excitati exhortationibus. r. v. dist. q synchra. quādoq ptemis. s. e. q. iij. ca. vlt. qiter hoc intelligit. habes extra de bap. maiores. nostra enim fides non patitur q tales inuiri cōpellantur: vt pcedens iuris. r. extra de iudic. sicut. 3o.

Chilmaridi. Deum. s. cap.

neoz parceret. sed oēs motti traderet. Quid ppter peccata eorum illis contigisset. et verbis dñi apparet. q cum diceret ad Abrahā: Semini tuo dabo terrā hāc: veluti quereret. qre nō modo eam das mihi: audituit: nō dum enim sunt peccata amor eoz cōsummata q tunc intelliguntur fuisse cōsummata. cū popul⁹ ille de Egiptiaca seruitute liberat⁹. terrā eorum. sicut Abrahā promissum fuerat in hereditate accepit.

Um ergo sic diuino iussu ad puniendū peccata populi excitant. sicut popul⁹ ille iudaicus est excitatus ad occupandam terrā pmissionis. et ad delendas gentes peccatrices: sine culpa noxius sanguis effunditur: r que ab eis male possidentur. in ius r dominiū rite trāferunt bonoz. Lum vero occulto instinctu aliqui mouentur ad persequendū malos. sicut Sennacherib r ceteri q populū delinquentem persecuti sunt: licz occulto instinctu operante illoz meritis incitentur ad persequēdū. tamē quā piana intentione non peccata delinquentium punire. sed illoz bona rapere. vel sue ditioni subycere querant: non sunt immunes a crimine. De quibus etiam notandum est q ali quando excitantur ad puniendū peccata bonoz: vt tandē per bonos correctos ipsi quoz puniantur: sicut in libro Iudiciū legit de Iabin rege Chananeoz. r de Madianit. q ppter idololatriam populi suscitauit eos deus vt Israel affligerent. et terram eoz occuparet. Lum autē populus dei sub manib⁹ eoz diuinitus afflic⁹ peccati sui recognosceret. r p penitētiā sibi deū placaret: dei pcepto et Sarach comitatus Deboram prophētissā vxorē lapidori. Iabin

regem Chananeorum et zizaram ducem exercitus sui contriuit: r Bedeon zebec r Salmana reges Madianitarū. et Deb r zeb duces eozum morti tradidit. Apparet ergo q aliquādo per legitimam potestate gerēs aliquādo per populos diuino iussu excitatos. mali p peccatis suis nō solum flagellant. s. etiā rite perducunt. Nec est cōtrariū illud August. qd ad Marcellianū p circicellionib⁹ supplicans rogabat vt verbis eos coerceret. non morte perderet. quāuis enim supplicando spatium vite eis referuari posset: nō tam legum seueritate quales morte plectunt. non obseruandam docuit.

Questio. vi.

Quod autē qd ritur an mali sint cogendi ad bonum. facile apparet. antiqu⁹ nāqz populus ille metu penarum ad obseruationem legis cogebatur. In euangelio quoqz dñs ait discipulis suis: Nolite timere eos qui corp⁹ occidunt. animam autem non possunt occidere. sed pot⁹ eum timere: id est ei in timore seruire qui potest animā et corpus perdere in gehennam. Paulus quoqz dicit: cum ecclesiam dei persequeretur. in timere cecit. ita. rus ad deum conuerti coact⁹ est: vnde se abortiuo tanqz abortiuo vtilis est mihi.

Hinc Aug. scribit ad Bonifacium.

Ecclesia malos debet cogere ad bonum. sicut Chyltus Paulum cogit.

Chyltus dicit: cui vim Chyltus intulit: quem cogit. Ecce habet apostollū Paulū. agnoscat in eo pūis cogenē Chyltum: postea docēt: pūis ferientē. postea consolantē. Mirū est autem quomodo ille qui pena corporis ad euangeliū coactus intravit. p omniū illis laborauit q solo verbo vocati sunt in euangelio: et quē maior timor compulsi sunt in euangelio: perfectā charitas mittit foras timorē. Tur ergo non cogeret ecclesia perditos filios vt redirent. si perditū filij coegerunt alios vt perirent: qzuis r illos quos nō coegerunt. sed tantummodo seduxerunt: si per terribiles et salubres leges in et⁹ gremium reuocetur. blandius piama-

heretici r scpiūmā nci possunt violēter ad bonum compelli. Et hoc. pbat quib⁹ modis qui legendū literā dicit rūs ostenduntur. pūm: modis impitit: ecce habet. Secūdu: cur ergo. Tenuis libian non hoc periret. Quā r iij. etiam hinc non absterde. Quā r iij. vnde et ipse domin⁹. c. Chilmaridi. Supra. e. q. iij. qd nos. d. Seduxerūt. Aditus hie agitur cum circūuenio qz cum coactozum tamē a sa subueniunt coactozum in voto vt extra quod metus causa. periturā sed nō subueniunt.

Coactozum r iij. a. mē a sa subueniunt coactozum in voto vt extra quod metus causa. periturā sed nō subueniunt.

Luce. iij. d. Ezechie. iij. a. mē a sa subueniunt coactozum in voto vt extra quod metus causa. periturā sed nō subueniunt.